平成 18年 2 月 13日

各位

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号 8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

みずほ銀行による証券仲介サービスの拡充について

当社子会社のマネックス証券株式会社（以下、「マネックス証券」）と株式会社みずほ銀行（頭

取 杉山 清次、以下「みずほ銀行」）との証券仲介業務提携において、新たなオンライン証券仲

介サービスの取扱いを開始しますので、下記の通りお知らせいたします。

記

① みずほダイレクトからの申込みによる証券口座開設手続き等のスピードアップ

従来の口座開設資料・申込書類の郵送による授受に代わって、みずほ銀行のホームページ経

由で証券口座開設申込受付を行うことで、最短で即日の口座開設が可能となります。（※）

また、即時入金サービス（スーパーデビット）を同時申込していただくことで、口座開設日

当日からの資金振替が可能となり、これにより最短即日でお取引いただけます。（2月 13 日（月）

よりサービス開始）

② 株式売買手数料に応じたみずほマイレージクラブのマイレージポイントの付与

みずほ銀行の証券仲介サービスをご利用のお客さまは、株式売買手数料に応じてたまるポイ

ントがみずほマイレージクラブのマイレージポイントとなります。

また、本サービスをご利用のお客さまは、みずほマイレージクラブのマイレージポイントを

マネックス証券の株式売買手数料や投資情報などへ充当いただくことも出来ます。（2 月 10日

（金）よりサービス開始）

（※）特定口座開設をご希望の場合等、お申込み内容によっては郵送による書類のご提出が必要となる場

合があります。

以上

【問合せ先】

マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社

ＣＥＯ室 コーポレート・コミュニケーションズ 金井 電話 03-6212-3750